PRODUKTINFORMATION
Seite 1
PohlCon GmbH
Nobelstraße 51 | 12057 Berlin
Telefon: +49 30 68283-04 | Fax: +49 30 68283-383 | contact@pohlcon.com
Ausgabedatum: 21.05.2025. Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten
JVB-ZS
Verbindungslasche
Die verzahnten Verbindungslaschen JVB-ZS mit angeschweißter
Schraube eignen sich zur Übertragung von Zug- und Druckkräften.
Sie sind in verschiedenen Längen lieferbar und werden aus
galvanisch verzinktem Stahl oder nichtrostendem Edelstahl gefertigt.
Die Serie 12 der Verbindungslaschen JVB-ZS eignet sich für Profile
der Ankerschienen JTA K 28/15. Die Serie 18 bietet sich für die
Schienenprofile K 38/17 an.
Artikel Typ H B L L1 L2 G
JVB115ZS12 A4 JORDAHL-Verbindungslasche Typ 5 mm 30 mm 125 mm 10 mm 115 mm 0.159 kg
JVB115ZS12 GV JORDAHL-Verbindungslasche Typ 5 mm 30 mm 125 mm 10 mm 115 mm 0.159 kg
JVB140ZS12 A4 JORDAHL-Verbindungslasche Typ 5 mm 30 mm 147 mm 10 mm 140 mm 0.188 kg
JVB140ZS12 GV JORDAHL-Verbindungslasche Typ 5 mm 30 mm 147 mm 10 mm 140 mm 0.188 kg
JVB140ZS18 A4 JORDAHL-Verbindungslasche Typ 5 mm 30 mm 147 mm 12 mm 140 mm 0.201 kg
JVB140ZS18 GV JORDAHL-Verbindungslasche Typ 5 mm 30 mm 147 mm 12 mm 140 mm 0.201 kg
JVB165ZS12 A4 JORDAHL-Verbindungslasche Typ 5 mm 30 mm 172 mm 10 mm 165 mm 0.217 kg
JVB165ZS12 GV JORDAHL-Verbindungslasche Typ 5 mm 30 mm 172 mm 10 mm 165 mm 0.217 kg
JVB165ZS18 A4 JORDAHL-Verbindungslasche Typ 5 mm 30 mm 172 mm 12 mm 165 mm 0.230 kg
JVB165ZS18 GV JORDAHL-Verbindungslasche Typ 5 mm 30 mm 172 mm 12 mm 165 mm 0.230 kg
JVB190ZS12 A4 JORDAHL-Verbindungslasche Typ 5 mm 30 mm 197 mm 10 mm 190 mm 0.246 kg
JVB190ZS12 GV JORDAHL-Verbindungslasche Typ 5 mm 30 mm 197 mm 10 mm 190 mm 0.246 kg
JVB190ZS18 A4 JORDAHL-Verbindungslasche Typ 5 mm 30 mm 197 mm 12 mm 190 mm 0.260 kg
JVB190ZS18 GV JORDAHL-Verbindungslasche Typ 5 mm 30 mm 197 mm 12 mm 190 mm 0.260 kg
JVB215ZS12 A4 JORDAHL-Verbindungslasche Typ 5 mm 30 mm 122 mm 10 mm 215 mm 0.276 kg
JVB215ZS12 GV JORDAHL-Verbindungslasche Typ 5 mm 30 mm 122 mm 10 mm 215 mm 0.276 kg
JVB215ZS18 A4 JORDAHL-Verbindungslasche Typ 5 mm 30 mm 122 mm 12 mm 215 mm 0.289 kg
JVB215ZS18 GV JORDAHL-Verbindungslasche Typ 5 mm 30 mm 122 mm 12 mm 215 mm 0.289 kg